[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «  15  » декабря  2014 г.

                                           № 205
п. Печенга

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п/п 6 ст. 6 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», п. 3, п 4, п. 11 «Правил организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 г. № 808,  «Требованиями к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения», утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 г. № 154, Уставом муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Схему теплоснабжения муниципального образования городское поселение Печенга.

2. Определить Едиными теплоснабжающими организациями (ЕТСО), в соответствии с зонами деятельности по эксплуатации объектов систем теплоснабжения (источники теплоснабжения, тепловые сети) населенных пунктов муниципального образования городское поселение Печенга:

2.1. По п.г.т. Печенга:

 - система теплоснабжения по ул. Стадионная – ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление», филиал «Мурманский» (далее – ОАО «РЭУ»);

 - система теплоснабжения по ул. Печенгское шоссе – ООО «Теплострой Плюс».

2.2. По ж/д ст. Печенга (19 км) – ОАО «РЭУ».

2.3. По п. Спутник – ООО «Теплострой Плюс».

2.4. По н.п. Лиинахамари – МКП «Жилищное хозяйство».

3. Начальнику отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования городское поселение Печенга организовать проведение следующих мероприятий:

3.1. Продолжить работу с ОАО «РЭУ» в части получения данных, с целью внесения необходимых корректировок по системе теплоснабжения ж/д ст. Печенга (19 км), при актуализации Схемы теплоснабжения в течение I квартала 2015 года.

3.2. В период с 15.01.2015 г. по 12.04.2015 г. организовать проведение актуализации Схемы теплоснабжения в соответствии с п.п. 22-24 Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения (утверждены постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 г. № 154), включая рассмотрение предложений теплоснабжающих организаций, со сроком их предоставления не позднее 27.02.2015 года.
4. Направить копии настоящего постановления в теплоснабжающие организации в соответствии с п. 2.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
6. Настоящее постановление опубликовать  в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации муниципального образования городское поселение Печенга С.И. Патшина.

ВрИО Главы администрации муниципального
образования городского поселения Печенга

                                   Н.Г. Жданова
Начальник отдела ЗИО                                                                                 Ю.С. Малюкова
Юрисконсульт                                                                                                Е.С. Гуцал

Инспектор по кадрам                                                                                    Н.Н. Андреева

Исп. С.И. Патшин

Рассылка 7 экз: дело - 1, прокуратура - 1, Зам. Главы - 1, отдел ЖКХ - 1, ООО «Теплострой Плюс» - 1,          ОАО «РЭУ» - 1, МКП «Жилищное хозяйство» - 1.

Об утверждении Схемы теплоснабжения, муниципального образования  городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской    области